Suppen

Suppe vom Tagesmenu

Rindsuppe mit hausgemachten Fladle

Rindsuppe mit hausgemachten Leberspatzle
Rindsuppe mit hausgemachten Speckknédeln (2 Stiick)
hausgemachte Kaserahmsuppe mit Crodtons
hausgemachte Gulaschsuppe mit Brot

hausgemachter Linseneintopf
mit Wirstchen und Brot

kleinere Gerichte und Salate

Wurstsalat
mit bunten Gemusesalaten garniert

& Lumpensalat (Wurst und Kase)
mit bunten Gemusesalaten garniert

Salat Italien
Mozzarella, Cocktailtomaten, Rucola und Basilikumpesto
an Olivenol-Balsamicodressing mit CroGtons

Salat Amerika
bunte Gemusesalate mit Hihnerbruststreifen,
gebratenem Speck und Crodtons

1 Paar Hauswirste mit Sauerkraut
1 Paar Wienerle mit Pommes frites
1 Paar Wienerle mit Brot

Portion Pommes frites

gemischter Salat als Beilage

4,80
4,80
4,80
6,10
5,30
6,10
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€ 6,10

€ 990

€ 9,90

€ 10,90

€12,10
€ 8,90
7,50
5,40
4,40
5,40
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Hauptspeisen

Grillteller mit Krauterbutter

Rind-, Hihner-, und Schweinefleisch
mit Pommes frites, Wirstchen

und gebratenem Speck

Schweineruckensteak mit Krauterbutter
dazu Pommes frites und Speckbohnen

Hirschragout mit Pilzen
dazu hausgemachte Spatzle
und Preiselbeeren

Wiener Schnitzel vom Schwein
mit Pommes frites

Spaghetti Bolognese
mit Parmesan

gebackene Huhnerbrust
mit Kirbiskernpanade

dazu Kartoffel-Feldsalat und steirisches Kirbiskernol

& Bregenzerwalder Kasspatzle
mit Rostzwiebeln und Kartoffel-Blattsalat

& hausgemachte Kartoffel-Ravioli
in brauner Butter

mit Spinat und Pilzen gefullt, dazu Salatspitzen

hausgemachte, gebratene Kasepressknodel

mit Sauerrahm-Dip und Blattsalat

€ 17,80

€ 15,90

€ 16,20

€ 12,30

€ 10,30

€ 15,60

€ 14,10

€ 13,10

€ 12,60



Toasts und warme Sandwiches

Toast ""Hawalii'' mit Salatgarnitur
Toastbrot mit Schinken, Kase und Ananas € 10,10

Skifahrer Toast mit Salatgarnitur
getoastetes Schwarzbrot mit Zwiebeln und Kéase (iberbacken,
dazu ein gebratenes Schweineruckensteak und Cocktailsauce € 12,40

& Bergsteiger Toast mit Salatgarnitur
getoastete Schwarzbrotscheiben mit Bergkase tberbacken
darauf gebratener Speck, Spiegelei und schwarzer Pfeffer € 10,90

Clubsandwich mit Potato wedges
original mit Hihnerbrust und Speck € 14,10
— vegetarisch: mit Blattsalat, Tomaten, Gurken & Spiegelei € 10,90

Steaksandwich mit Salatgarnitur
Rind- und Schweinesteak auf Toast

mit Krauterbutter und Cocktailsauce € 13,40
Desserts

Uberbackene Topfenpalatschinken € 8,20
hausgemachter Apfelstrudel € 4,10
mit Sahne, Vanillesauce oder Vanilleeis € 4,90
hausgemachter Topfenstrudel € 4,10
mit Sahne, Vanillesauce oder Vanilleeis € 4,90
Aus unserer Kuchenvitrine:

hausgemachte Torten € 4,10
hausgemachte Kuchen € 3,60
hausgemachte Kuchen mit Sahne € 4,30

Fur Eis fragen Sie bitte nach unserer Eiskarte!

Das ist unsere Mittagskarte von 11.30 bis 14.00 Uhr.
Ab 14.00 Uhr kénnen Sie warme und kalte Gerichte von unserer
Nachmittagskarte wahlen. Von 17:30 bis 21.00 Uhr verwéhnen wir
Sie gerne mit Gerichten aus unserer umfangreichen Abendkarte!



