## <u>Suppen</u>

Suppe vom Tagesmenü	€ 4,80
Rindsuppe mit hausgemachten Flädle	€ 4,80
Rindsuppe mit hausgemachten Leberspätzle	€ 4,80
Rindsuppe mit hausgemachten Speckknödeln (2 Stück)	€ 6,10
hausgemachte Käserahmsuppe mit Croûtons	€ 5,30
hausgemachte Gulaschsuppe mit Brot	€ 6,10
hausgemachter Linseneintopf mit Würstchen und Brot	€ 6,10
kleinere Gerichte und Salate	
Wurstsalat mit bunten Gemüsesalaten garniert	€ 9,90
<b>Lumpensalat</b> (Wurst und Käse) mit bunten Gemüsesalaten garniert	€ 9,90
Salat Italien Mozzarella, Cocktailtomaten, Rucola und Basilikumpesto an Olivenöl-Balsamicodressing mit Croûtons	€ 10,90
Salat Amerika bunte Gemüsesalate mit Hühnerbruststreifen, gebratenem Speck und Croûtons	€ 12,10
1 Paar Hauswürste mit Sauerkraut	€ 8,90
1 Paar Wienerle mit Pommes frites	€ 7,50
1 Paar Wienerle mit Brot	€ 5,40
Portion Pommes frites	€ 4,40
gemischter Salat als Beilage	€ 5,40

## **Hauptspeisen**

Grillteller mit Kräuterbutter Rind-, Hühner-, und Schweinefleisch mit Pommes frites, Würstchen	
und gebratenem Speck	€ 17,80
Schweinerückensteak mit Kräuterbutter dazu Pommes frites und Speckbohnen	€ 15,90
Hirschragout mit Pilzen	
dazu hausgemachte Spätzle	
und Preiselbeeren	€ 16,20
Wiener Schnitzel vom Schwein	
mit Pommes frites	€ 12,30
Spaghetti Bolognese	
mit Parmesan	€ 10,30
gebackene Hühnerbrust	
mit Kürbiskernpanade	
dazu Kartoffel-Feldsalat und steirisches Kürbiskernöl	€ 15,60
€ Bregenzerwälder Kässpätzle	
mit Röstzwiebeln und Kartoffel-Blattsalat	€ 14,10
<b>€ hausgemachte Kartoffel-Ravioli</b> in brauner Butter	
mit Spinat und Pilzen gefüllt, dazu Salatspitzen	€ 13,10
hausaamaahta gabratana Käsanvasskyädal	
hausgemachte, gebratene Käsepressknödel mit Sauerrahm-Dip und Blattsalat	€ 12,60
mu sauerranm-Dip una biansaiai	U 12,00

## **Toasts und warme Sandwiches**

Toast ''Hawaii'' mit Salatgarnitur Toastbrot mit Schinken, Käse und Ananas	€ 10,10
Skifahrer Toast mit Salatgarnitur getoastetes Schwarzbrot mit Zwiebeln und Käse überbacken, dazu ein gebratenes Schweinerückensteak und Cocktailsauce	€ 12,40
<b>E Bergsteiger Toast mit Salatgarnitur</b> getoastete Schwarzbrotscheiben mit Bergkäse überbacken darauf gebratener Speck, Spiegelei und schwarzer Pfeffer	€ 10,90
Clubsandwich mit Potato wedges original mit Hühnerbrust und Speck → vegetarisch: mit Blattsalat, Tomaten, Gurken & Spiegelei	€ 14,10 € 10,90
Steaksandwich mit Salatgarnitur Rind- und Schweinesteak auf Toast mit Kräuterbutter und Cocktailsauce	€ 13,40
<u>Desserts</u>	
überbackene Topfenpalatschinken	€ 8,20
hausgemachter Apfelstrudel mit Sahne, Vanillesauce oder Vanilleeis	<ul><li>€ 4,10</li><li>€ 4,90</li></ul>
hausgemachter Topfenstrudel mit Sahne, Vanillesauce oder Vanilleeis	<i>€</i> 4,10 <i>€</i> 4,90
Aus unserer Kuchenvitrine:	
hausgemachte Torten hausgemachte Kuchen hausgemachte Kuchen mit Sahne	<ul><li>€ 4,10</li><li>€ 3,60</li><li>€ 4,30</li></ul>

Für Eis fragen Sie bitte nach unserer Eiskarte!

Das ist unsere **Mittagskarte** von 11.30 bis 14.00 Uhr. Ab 14.00 Uhr können Sie warme und kalte Gerichte von unserer **Nachmittagskarte** wählen. Von 17:30 bis 21.00 Uhr verwöhnen wir Sie gerne mit Gerichten aus unserer **umfangreichen Abendkarte!**